
本観覧料は 2025年 4月 1日より適用されます。 

料金の変更部分は黄色背景と下線で示しています。 

 

観覧料 

常設展示 企画展示 

小学生 

中学生 

高校生 

18歳未満 

大学生 一般 小学生 

中学生 

高校生 

大学生 

一般 

無料 無料 470円 840円    円    円    円 

※大学生の方は、学生証等の身分のわかるものをご提示ください。 

※企画展示料金は年により変わります。 

 

琵琶湖博物館常設展示・草津市立水生植物公園みずの森 共通券 

一般 大学生 

920円 580円 

※大学生の方は、学生証等の身分のわかるものをご提示ください。 

※企画展示料金は別途必要になります。 

 

団体観覧料 

 未就学児 小学生 

中学生 

高校生 

18歳未満 

大学生 一般 障がい者 

介護者 

有料の方が

20名未満 

無料 無料 無料 470円 840円 無料 

有料の方が

20名以上 

無料 無料 無料 380円 670円 無料 

※大学生の方は、学生証等の身分のわかるものをご提示ください。 

※企画展示料金は別途必要になります。 

 

年間観覧券『琵琶湖博物館年間観覧券』 

一般 大学生 

1680円 940円 

※『倶楽部 LBM』の販売は 2025年 3月 31日をもって終了し、『琵琶湖博物館年間観覧券』

となります。 

※『琵琶湖博物館年間観覧券』では、『倶楽部 LBM』の特典のうち、レストラン料金の割引と招

待券のプレゼントがなくなります。 


